Bestätigt wurden die Vereinbarungen durch Friedrich II. wohl 1230 : BF. 1789, gleichzeitig mit dem Vertrag zwischen Genua und Sizilien (vgl. D 77 Vorbemerkung).

In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi, amen. Willelmus, divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue. Precibus et amore Sebastiani Ziani<sup>1</sup>, egregii ducis Venetie, dilecti amici nostri, et Veneticorum concedimus, ut Venetici venientes in regnum nostrum de navibus et mercibus eorum<sup>a</sup>, quas in regnum attulerint vel a regno reportaverint, de iustitiis, quas temporibus domini gloriosissimi regis Rogerii<sup>2</sup>, avi nostri, et domini magnificentissimi regis Willelmi, patris nostre beate memorie, dare soliti sint, amodo nonnisi medietatem tantum dent<sup>b</sup> de hoc, quod hactenus dare soliti sunt. In Messana<sup>c</sup> vero et Panormo et aliis terris Sicilie dent medietatem de hoc, quod hactenus dare soliti sunt in Messana; et hoc, donec pax et amicitia inter nos et ipsos fuerit. Ad huius autem concessionis nostre memoriam presens scriptum per manus Alexandri, notarii nostri, scribi fecimus et bulla plumbea nostro tipario impressa iussimus roborari, anno, mense et indictione subscriptis.

Data in urbe Panormi felici per manus Gualterii<sup>d</sup>, venerabilis Panormitani archiepiscopi, et Mathei, regii vicecancellarii, et Bartholomei, Agrigentini episcopi, domini regis familiarium, anno dominice incarnationis millesimo centesimo septuagesimo quinto, mense Septembris, indictione nona, regni vero domini nostri Willelmi, Dei gratia magnifici et gloriosissimi regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, anno decimo, feliciter amen.

---

a *Im Druck von Siragusa folgt aus Versehen* quas in regnum nostrum, de navibus et mercibus eorum, quas in ...

b *fehlt C*<sup>1</sup>.

c *Mensana C*<sup>1</sup>.

d *fehlt C*<sup>1</sup>.

---

1 Doge 1172 – 1178, vgl. DA MOSTO, *I Dogi* 66–71, 559; ZORZI, *Repubblica del Leone* 86–89; zu seinen erhaltenen Urkunden FEES, *Eine Stadt lernt schreiben* 273f. Nr. 53 - 57.

2 TAFEL – THOMAS I, 101 Nr. 45